UBND TỈNH KON TUM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-CĐKT Kon Tum, ngày 18 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

tuyển sinh ngành, nghề Công nghệ ô tô, trình độ trung cấp và

liên thông giữa trình độ trung cấp với trình độ cao đẳng năm 2025

Căn cứ Quyết định số 21/QĐ-CĐKT ngày 09/01/2025 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Kon Tum ban hành Quy chế tuyển sinh năm 2025.

Trường Cao đẳng Kon Tum Thông báo tuyển sinh ngành, nghề Công nghệ

ô tô, trình độ trung cấp và liên thông giữa trình độ trung cấp với trình độ cao

đẳng năm 2025, với các thông tin sau:

1. Ngành, nghề, chỉ tiêu tuyển sinh và thời gian đào tạo

TT
Ngành, nghề

đào tạo
Trình độ  Chỉ tiêu

Thời gian

đào tạo

1. Công nghệ ô tô

Trình độ trung cấp 25 2 năm

Liên thông trình độ trung cấp

với trình độ cao đẳng
25 1 năm

2. Đối tượng tuyển sinh

2.1. Trình độ trung cấp: Người học đã tốt nghiệp trung học cơ sở và

tương đương trở lên.

2.2. Liên thông trình độ trung cấp với trình độ cao đẳng

a) Người có bằng tốt nghiệp trung cấp cùng ngành, nghề và bằng tốt

nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương;

b) Người có bằng tốt nghiệp trung cấp nhưng chưa có bằng tốt nghiệp

trung học phổ thông thì phải bảo đảm đã học và thi đạt yêu cầu đủ khối lượng

kiến thức văn hóa trung học phổ thông theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo;

c) Người có bằng tốt nghiệp cao đẳng, cao đẳng nghề có nhu cầu học liên

thông để có bằng tốt nghiệp cao đẳng thứ hai.

3. Hình thức tuyển sinh và phương thức, hình thức đào tạo

2

- Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

- Phương thức tổ chức đào tạo: Đào tạo theo phương thức tích lũy tín chỉ.

- Hình thức đào tạo: Vừa làm vừa học.

4. Khối lượng kiến thức toàn khóa học và mức học phí

a) Tổng số tín chỉ toàn khoá:

- Trình độ trung cấp: 68 tín chỉ.

- Liên thông từ trung cấp với trình độ cao đẳng: 39 tín chỉ.

b) Học phí (dự kiến):

- Năm học 2025-2026: 431.000đồng/tín chỉ x 19 tín chỉ = 8.189.000 đồng.

- Năm học 2026-2027: 492.000 đồng/tín chỉ x 20 tín chỉ = 9.840.000 đồng.

Học phí thu theo từng học kỳ và sau khi thí sinh trúng tuyển nhà trường sẽ

thông báo cụ thể học phí toàn khoá học.

5. Lệ phí xét tuyển: 30.000 đồng/hồ sơ.

Tài khoản và cú pháp nộp lệ phí xét tuyển

Tên Tài khoản: Trường Cao đẳng Kon Tum

- Số tài khoản: 5100201012793

-Tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Chi nhánh Kon Tum

- Cú pháp nộp: Họ và tên - CNOTOVLVH2025 - phí tuyển sinh.

6. Thời gian, địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

6.1. Thời gian nhận hồ sơ, xét tuyển, nhập học

- Nhận hồ sơ: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 24/3/2025.

- Xét tuyển, nhập học (dự kiến): Ngày 31/3/2025.

6.2. Địa điểm phát hành và nhận hồ sơ

a) Nộp hồ sơ trực tiếp tại: Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả đơn hàng,

thuộc Trường Cao đẳng Kon Tum.

- Địa chỉ: Số 347 Bà Triệu, phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum,

tỉnh Kon Tum.

- Hotline/Zalo: 0846.864929

b) Đăng ký trực tuyến

- Tại địa chỉ: http://cdkt-tuyensinh.unisoft.edu.vn/

http://cdkt-tuyensinh.unisoft.edu.vn/

3

- Tương tác trực tiếp tại Fanpage facebook: Trường Cao đẳng Kon Tum

hoặc tại địa chỉ: https://www.facebook.com/ktcc.edu.vn/

6.3. Hồ sơ gồm:

a) Trình độ trung cấp

- Đơn đăng ký tuyển sinh (có mẫu tại Phụ lục I kèm theo);

- Học bạ THCS hoặc THPT hoặc bảng điểm thi THPT (bản sao có chứng

thực);

- Bằng tốt nghiệp THCS hoặc THPT hoặc tương đương (bản sao có chứng

thực);

- Giấy khai sinh (bản sao có chứng thực);

- Căn cước/căn cước công dân (bản sao có chứng thực).

b) Liên thông trình độ trung cấp với trình độ cao đẳng

- Đơn đăng ký tuyển sinh (có mẫu tại Phụ lục II kèm theo).

- Bản sao có công chứng bảng điểm, bằng tốt nghiệp THPT hoặc tương

đương.

- Bản sao có công chứng bảng điểm, bằng tốt nghiệp trung cấp, trung cấp

chuyên nghiệp, trung cấp nghề, cao đẳng, cao đẳng nghề.

Trường Cao đẳng Kon Tum kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân

quan tâm phổ biến rộng rãi, để người học có nhu cầu biết, đăng ký theo học.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Sở Lao động – TB&XH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Lao động – TB&XH các huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lãnh đạo Trường;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, KTCN.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trí Khải

		2025-02-18T16:35:18+0700

		2025-02-18T16:44:02+0700

		2025-02-18T16:44:02+0700